Постановление от 04 декабря 2017 года № 423 Об утверждении Порядка подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования городского поселения города Суровикинои внесения изменений в них.
	[image: ечать]

	 [image: 55555555555558457.jpg]
Администрация городского поселения г.Суровикино
Суровикинского района Волгоградской области
404415, г. Суровикино ул. Ленина 75, Тел./факс 8(84473)2-16-70

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04 декабря 2017 года № 423

Об утверждении Порядка подготовки
и утверждения местных нормативов
градостроительного проектирования
городского поселения города Суровикино
и внесения изменений в них.

Руководствуясь ст. 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения города Суровикино, постановляю:
1. Утвердить Порядок подготовки и утверждения местных нормативов
градостроительного проектирования городского поселения города Суровикино и внесения изменений в них согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление главы городского поселения города Суровикино от 06.05.2016 года № 184 «Об утверждения Положения о составе, порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования городского поселения города Суровикино Суровикинского муниципального района Волгоградской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования на информационном стенде в здании администрации городского поселения города Суровикино, расположенном по адресу: Волгоградская область,
г. Суровикино, ул. Ленина, 75, и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского поселения города Суровикино в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения города Суровикино Земледенко Т.В.

Глава городского поселения
города Суровикино В.Н. Рубцов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению главы
городского поселения
города Суровикино
от 04.12.2017 г. № 423

[bookmark: Par33]ПОРЯДОК
подготовки и утверждения местных нормативов
градостроительного проектирования городского поселения города Суровикино Волгоградской области.

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования городского поселения города Суровикино и внесения изменений в них (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и определяет порядок подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования городского поселения города Суровикино, (далее - Местные нормативы), внесения в них изменений.
1.2. Местные нормативы учитываются при:
-подготовке Генерального плана городского поселения города Суровикино;
- подготовке документации по планировке территории, а именно обоснование соответствия планируемых параметров, местоположения и назначения объектов регионального значения, объектов местного значения;
- подготовке градостроительного плана земельного участка.
1.3. Местные нормативы городского поселения города Суровикино устанавливают совокупность расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения городского поселения города Суровикино, относящимися к областям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 23 Градостроительного кодекса Российской Федерации, объектами благоустройства территории, иными объектами местного значения городского поселения города Суровикино и расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения городского поселения города Суровикино.

2. Порядок подготовки, утверждения Местных нормативов
и внесения в них изменений

2.1. Подготовка и внесение изменений в Местные нормативы осуществляется администрацией городского поселения города Суровикино.
2.2. Решение о подготовке Местных нормативов принимается в виде постановления главы городского поселения города Суровикино.
2.3. Содержание Местных нормативов устанавливается в соответствии со статьей 29.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
2.4.  области обеспечивает внесение Местных нормативов на рассмотрение и утверждение Совета депутатов городского поселения города Суровикино в установленном порядке.
2.5. Местные нормативы и внесенные в них изменения утверждаются решением Совета депутатов городского поселения города Суровикино.
2.6. В случае, если в региональных нормативах градостроительного проектирования Волгоградской области установлены предельные значения расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения, предусмотренными частью 4 статьи 29.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации, населения городского поселения города Суровикино Волгоградской области, расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности такими объектами населения городского поселения города Суровикино, устанавливаемые Местными нормативами, не могут быть ниже этих предельных значений.
2.7. В случае, если в региональных нормативах градостроительного проектирования Волгоградской области установлены предельные значения расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности объектов местного значения, предусмотренных частью 4 статьи 29.2. Градостроительного кодекса Российской Федерации, для населения городского поселения города Суровикино, расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения городского поселения города Суровикино, не могут превышать эти предельные значения.
2.8. Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения городского поселения города Суровикино и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения городского поселения города Суровикино могут быть утверждены в отношении одного или нескольких видов объектов, предусмотренных частью 4 статьи 29.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
2.9. Подготовка Местных нормативов осуществляется с учетом:
1) социально-демографического состава и плотности населения на территории городского поселения города Суровикино,
2) планов и программ комплексного социально-экономического развития городского поселения города Суровикино,
3) предложений органов местного самоуправления городского поселения города Суровикино и заинтересованных лиц.
2.10. Проект Местных нормативов подлежит размещению на официальном сайте администрации городского поселения города Суровикино в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов городского поселения города не менее чем за два месяца до их утверждения.
2.11. Утвержденные Местные нормативы подлежат размещению в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со дня утверждения указанных нормативов.
2.12. Органы государственной власти Волгоградской области, органы местного самоуправления городского поселения города Суровикино, заинтересованные физические и юридические лица вправе обратиться в администрацию городского поселения города Суровикино с предложением о внесении изменений в Местные нормативы.
2.13. Внесение изменений в Местные нормативы осуществляется в соответствии с настоящим Порядком.

[bookmark: _GoBack]
image1.png

image2.jpeg

Rlocranoanene or 04 aexatpa 2017 rona Nt 423 06
Vraepwaewan NlopaaKa MoAraroBkH W yraCPMAEHAA
Mocruuix | WopWaTABoR  pasectBoMTeRLHOTG:

npoeTuposawAn  ropoBckoro mocenewan roposa
Clpasmeamon SHecanns naManCHAR § HAX.

Anvumucrpasus roposcxoro naceewus r.Cyposnicuno.
‘Cyposusamcioro paiions Boarorpanckoi o6acra
P T ————r i T

NOCTAHOBAEHHE

e aepe s nose o g s s o
o S o R e

ot s i i B
e I T
b ooy oy b oo rvetopmin
e o e s s £ R